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یک کارشناس بیمه به همشــهری می گوید: قطعه ای در لیست 
داغی ها قرار می گیرد که تا 70درصد خسارت دیده باشد. به گفته 
او، تحویل داغی یکی از الزامات دریافت خسارت و درصورت نیاز 

تعویض قطعه است: »البته اول تا آخر این راننده و صاحب خودرو 
است که اعلام می کند تمایل به تعویض قطعه دارد یا تعمیر آن. 

اگر قرار بر تعویض باشد، چاره ای جز تحویل داغی ندارد.
قانون 
داغی ها مصور

وقتی صحبت از همسرآزاری و تبعات 
ناشی از آن می شــود همه ذهن ها نگاه

ناخودآگاه به سمت آزار و اذیت زنان 
ازسوی همسرانشان می رود و کمتر کسی باور می کند که 
مردان هم می توانند از ســوی همسرانشان مورد آزار و 
اذیت قرار گرفته و چه بسا کتک هم بخورند. هر چند در 
یک دهه گذشته آمار کتک خوردن مردان از زنان فقط 
یکی، دوبار از سوی پزشکی قانونی به صورت رسمی اعلام 
شد و بعد از آن هم اعلام رسمی این آمار دیگر تکرار نشد، 
اما این مســئله در کنار آزارهای روحی و روانی مردان 
توسط همسرانشــان یک واقعیت اســت؛ البته همان 
سال ها هم که این آمار اعلام شــد کارشناسان معتقد 
بودند که این آمار، تنها 10درصد از مردانی هستند که 
به خاطر کتک خوردن از همسرانشان حاضر به شکایت 
و ارائه دادخواست قضایی شده اند. حالا با گذشت حدود 
یک دهه از آخرین باری که پزشــکی قانونی به صورت 
رسمی آمار کتک خوردن مردها را از زنان اعلام کرده باز 
هم کارشناســان آسیب شناســی و جامعه شناس ها 
معتقدند همسرآزاری یا خشــونت علیه مردان نه تنها 
کمتر نشده، بلکه بیشتر هم شده است؛ علتش هم تغییر 
سبک زندگی مردان اســت. مصطفی اقلیما،می گوید 
»زمانی در جامعه ما مرد حرف اول و آخر را در موضوعات 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و... در خانواده می زد و این 
پدر خانواده بود که تصمیم گیرنده نهایی بود، اما از وقتی 

که زنان به واسطه قدرت اقتصادی و اجتماعی بخش 
قابل توجهی از مسئولیت های زندگی را عهده دار 
شدند، نقش مردان وابسته به درآمد زن در خانه 
کمتر و کمتر شــد. با کمرنگ شدن این نقش، 
ابهت و اقتدار مردان هم کمتر و کمتر شد و با 
وجود رضایت قلبــی مــرد از تامین بخش 
قابل توجهــی از هزینه های زندگی توســط 
همســرش، ضمیر ناخودآگاه مردان دنبال 
هویت گم شده خود می گردد؛ به خاطر همین 
این دسته از مردان عصبی تر و پرخاشگرتر 
شــده و دائما با کوچک ترین بهانه ای دعوا و 
درگیری بزرگی را در فضــای خانواده رقم 

می زنند؛ دعواهایی که گاه منجر به کتک خوردن مردان 
هم می شود.« اقلیما معتقد اســت که به خاطر ضعف 
جسمی زنان در برابر مردان برخوردهای فیزیکی هم اگر 
بین طرفین صــورت نگیــرد، اثرات روحــی و روانی 
شوهرآزاری که حتی گاه در قالب برخوردهای کلامی 
زوجین اتفاق می افتد، آثاری ماندگار حتی تا زمان مرگ 
فرد در ذهن او دارد: »در فرهنگ ما ایرانی ها مردسالاری 
و جایگاه مرد در خانواده یک جایگاه تعریف شده و سنتی 
اســت؛ حتی اگر با همه تغییرات فرهنگی و اجتماعی 
عده ای مدعی شوند که مردسالاری دیگر جایگاهی در 
فرهنگ ندارد، اما مردان ما همیشه طرفدار این موضوع 
بوده و هستند؛ به طوری که در جلسات مشاوره مشاهده 
شده مردی که به خاطر داشتن امکانات رفاهی بیشتر با 
زنی بزرگ تر از خود ازدواج کرده، با وجود برخورداری از 
حمایت های همه جانبه همسرش صرفا به خاطر اینکه 
استقلال و ابهت خود را در خانه ندارد، تصمیم به طلاق 
می گیرد؛ چون این مرد دنبال جایــگاه واقعی خود در 
زندگی و رهایی از آســیب های روحی و روانی است.« 
خشونت علیه مردان یکی از آسیب های اجتماعی است 
که امروز افراد زیادی را درگیر خود کرده است؛ موضوعی 
که به گفته رئیس مددکاری ایران خود مردان علت اصلی 

آن هستند.

گزارشی از عاقبت قطعات خودروهای تصادفی در شرکت های بیمه 

فاطمه عسگری نیادغدغه
روزنامه نگار

مرد هم از زنش کتک می خورد؟  خانهداغیها
گفت وگو با مصطفی اقلیما، مددکار اجتماعی، درباره علل شوهر آزاری ها 

چرا داغی ها دوباره برگشتند؟

برخی از شرکت های بیمه ای برای اینکه رضایت بیشتر مشتری هایشان 
را جلب کنند برای مدتی این پروسه دریافت و تحویل داغی را حذف 
کردند؛ مثلا بیمه ایران زمانی، ایــن کار را انجام داد و اعلام کرد لازم 
نیســت بیمه گذاران و زیان دیدگان یک بار برای اعلام خسارت، بار 
دوم برای ارائه داغی و بار سوم برای دریافت غرامت به مراکز پرداخت 
خسارت مراجعه کنند و کار رسیدگی به پرونده خسارتی در یک مرحله 
تمام و غرامت به ذینفع پرداخت شود، اما اجرای این طرح عمر زیادی 

نداشت و دیری نپایید که دوباره داغی ها برگشتند.

پارکینگی بزرگ، پشت مسجد نور در میدان فاطمی. وارد پارکینگ که 
می شــویم ردیف به ردیف خودروهای تصادفی در بین خط کشی های 
منظم و مرتب پشت سر هم به قطار ایستاده اند. یکی سپر ندارد و یکی 
 در و پیکرش قُر شــده است. اینجا شــبیه بخش ارتوپدی خودروهای 

درب و داغان اســت. در گوشــه انتهایی پارکینگ، محل 
داغی هاســت؛ داغی ها، قطعات مختلفی هستند 

که از یک تصادف نسبتا شدید به جا مانده اند؛ 
از گلگیــر و در کاپــوت گرفته تــا درهای 
 4گانه خودروها؛ البته ســقف خودروهای 
چپ کرده و صندوق عقب های مچاله شده 
هم سهم زیادی در این انبار دارند. تحویل 
داغی و اخــذ برگه نهایی بــرای دریافت 
غرامــت تقریبــا مرحله آخــر دوندگی 

راننده ها در شرکت های بیمه است. به خاطر 

همین واحد داغی ها همیشه پرمشــتری است و مسئولانش 
هیچ وقت بیکار نیستند.

تحویل روزانه 300 تا 400داغی

یکی داغی اش را روی صندلی پشــت ماشــینش می آورد و 
تحویل می دهد و یکی هم آنقدر تعداد داغی های به جا مانده از 
تصادفش زیاد است که وانت پیکانی کرایه کرده و به مرکز بیمه 
آمده است؛ به همان اندازه که تصادف ها دلشان را خون کرده 
است این معطلی در شــرکت بیمه و چرتکه اندازی بیمه گران 
برای پرداخت خســارت روح و روان شــان را به هم 
ریخته است.پیرمردی که مسئول دریافت داغی ها 
و مهــر زدن برگه تحویل آنهاســت، می گوید 
اینجا روزانه بالغ بر 300 تا 400داغی تحویل 

می گیریم. بعد هم درحالی که ســپر خردشده ای را 
تحویل می گیرد، سری تکان می دهد و می گوید راننده 
هم بود راننده های قدیم! راننــده که از حرف حاجی 
حســابی جا می خورد، می گوید: بهتر اســت بگویید 
ماشین هم بود ماشین های قدیم حاجی! کی سپر پیکان 
با یک تصادف کوچــک اینطور خرد و خمیر می شــد؟ اما 
حاجی روی حرف خودش اصرار عجیبی دارد و فقط راننده ها را 
مقصر این همه تصادف و خسارت می داند و می گوید: »خیلی ها دلشان 
به همین بیمه ها قرص اســت. قبلا داغی را نمی گرفتند، راننده هم با 
یک تیر، دو نشان می زد؛ هم داغی را می برد تعمیرگاه و دوباره استفاده 
می کرد و هم پول یک قطعه نــو را از بیمه می گرفت. اصلا خیلی ها این 
راه و روش کسب وکارشان بود، اما از وقتی تحویل داغی بخشنامه شد، 

دست این دلال ها هم کوتاه شد.«

عاقبت داغی ها چه می شود؟

از صبح تا ظهر داغی هــای جدید روی داغی های بزرگ می نشــینند. 
پیرمرد می گوید این داغی ها بعد از اینکه حجم شــان بــه یک اندازه 
مشخص در هر شرکت بیمه رسید به مزایده گذاشته می شوند و بعد هم 
چرخ می شوند و دوباره به شکل محصول دیگری درمی آیند. حرف هایش 
تمام نشده که یکی از راننده ها می گوید نه پدر جان من شنیده ام چرخ 

نمی شود. بعد از مزایده، این داغی ها اکثرا سر از تعمیرگاه های خودرو 
درمی آورند، آنجا تعمیر و صافکاری می شوند و به عنوان قطعه در حد نو 
یا کم کارکرد به مشــتریانی که توان خرید قطعات نو را ندارند، فروخته 
می شوند. حســین، یکی دیگر از راننده هایی که در صف تحویل داغی 
حضور دارد، می گوید: خرید و فروش داغی ها در بازار دلال ها هم حسابی 
داغ است. اصلا عده ای کارشان همین است؛ این داغی ها را می خرند و بعد 
به بهانه تصادف می آورند تحویل شرکت های بیمه می دهند و بی دردسر 

پول به جیب می زنند.

بعدازمزایده،اینداغیها
اکثراسرازتعمیرگاههایخودرو
درمیآوردند،آنجاتعمیرو
صافکاریمیشوندوبهعنوان
قطعهدرحدنویاکمکارکردبه
مشتریانیکهتوانخریدقطعات
نوراندارند،فروختهمیشوند


